
 

 

Ai Consigli degli Ordini degli Architetti 
Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori 

                                              LORO SEDI 
 
 
 
 

     OGGETTO: Formazione Professonale Continua –   svolgimento attività      
                           formativa durante il periodo di sospensione in seguito a sanzione   

                                                                 disciplinare ex art. 9 del Codice Deontologico. 
 
 
 

Nella prosecuzione del percorso di ottimizzazione del sistema di regole che 
definiscono l’aggiornamento professionale continuo, a seguito di numerose richieste 
pervenute dagli Ordini, e per venire incontro alle esigenze di quei professionisti che, 
dopo aver subito la sanzione disciplinare della sospensione ai sensi dell’art. 9 del 
Codice deontologico, intendano  recuperare tempestivamente i crediti formativi 
professionali mancanti, si conferma che, come già indicato nel corso del Seminario 
tenutosi il 23 maggio scorso, si ritiene possibile assolvere a tale adempimento 
attraverso la partecipazione ad attività accreditate, anche durante il periodo di 
sospensione. 

Resta, ovviamente, ferma l’impossibilità da parte dell’iscritto di svolgere attività 
professionale durante il periodo di sospensione, a fronte della comminazione della 
sanzione.  

 
Cordiali saluti. 

 
 

 
La Coordinatrice del Dipartimento 

Formazione e Qualificazione Professionale 

(Arch. Ilaria Becco) 

 
  
 

   Il Consigliere Segretario                                                    Il Presidente 
    ( Arch. Fabrizio Pistolesi)                                              (Arch. Giuseppe Cappochin) 
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